函 子 企

令和５年(2023 年)９月４日

報 道 機 関 各 位

 函館市子ども未来部子ども企画課長

寄附金受贈式の報道について（依頼）

このことについて，下記のとおり開催しますので，取材および報道方

よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 令和５年９月５日（火）１４：１５～１４：３０

２ 場 所 市役所本庁舎６階 市長会議室

３ 寄附者 イオングループ

イオン北海道株式会社代表取締役社長 青栁 英樹 様

株式会社ダイエー代表取締役社長   西峠  泰男 様

４ 寄附額 金 ４，４０４，４４５円

うち，イオン北海道（株）様 金 ３，５９０，７０６円

うち，（株）ダイエー 様  金   ８１３，７３９円

５ 出席者 イオン北海道株式会社

代表取締役社長 青栁 英樹 様

       取締役執行役員営業本部長 野尻 高志 様

       函館事業部長 三上 勝彦 様

       イオン湯川店店長 宮川 和也 様

       営業本部エリア推進部長 佐々木 晃一 様

       執行役員環境・社会貢献・広報・IR 部長 玉生 澄絵 様

６ 受理者・感謝状贈呈者 市長

７ 寄附受贈式の趣旨

  平成２６年１０月にイオン株式会社と締結した「協働のまちづくり

に関する協定書」の合意事項に則り，寄附者が発行する電子マネー

「はこだてＷＡＯＮ」を利用し，支払われた金額の０．１％相当額を

子育て支援事業に寄与することを目的に，毎年，函館市に寄附いただ

くこととされており，令和４年度分の寄附金が採納されたことから，

受贈式を開催するものです。

  なお，寄附金は，乳幼児健康診査備品や公立保育園の備品および児

童館の図書購入費に活用します。

８ その他

  本寄附は函館市企業版ふるさと納税です。

［参考］企業版ふるさと納税（地方創生応援税制）について

https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2020063000036/

子ども未来部子ども企画課庶務係

担当：北山 ℡：21-3939

https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2020063000036/